
Dienststelle Vormundschaften/Pflegschaften (51-00-22) - Liste der Mitarbeiter*innen (Stand 11/2023)

Sachgebiet Person Rufnummer E-Mail Reguläre Arbeitszeit1) 

Dienststellenleitung Herr Stephan 0711 216-88034 Thomas.Stephan@stuttgart.de Di, Fr ganztägig 
Mo, Mi, Do vormittags 

Sekretariat Frau Hänle 0711 216-55826 Poststelle.51BPV@stuttgart.de Mo bis Do vormittags 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Hänisch 0711 216-55975 Martina.Haenisch@stuttgart.de Mo bis Mi vormittags 
Do ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Herr Hirt 0711 216-55825 Stefan.Hirt@stuttgart.de Mo bis Fr ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Herr Kapeller 0711 216-99879 Ralf.Kapeller@stuttgart.de Mo bis Fr ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Kohler 0711 216-88035 Lilo.Kohler@stuttgart.de Di bis Do ganztägig 
Fr vormittags 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Messmer 0711 216-55831 Sabine.Messmer@stuttgart.de Mo bis Mi vormittags 
Do ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Ritter 0711 216-55299 Yvonne.Ritter@stuttgart.de Mo, Di, Do ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Schiwek 0711 21655830 Susanne.Schiwek@stuttgart.de Mo bis Fr ganztägig 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Schulze 0711 216-55833 Carolin.Schulze@stuttgart.de Mi ganztägig 
Di, Do, Fr vormittags 

Vormundschaften/Pflegschaften N. N. 0711 216-55958 

Vormundschaften/Pflegschaften Frau Volk 0711-216-55832 Sina.Volk@stuttgart.de Mo bis Fr ganztägig 

Vormündervorschläge/Ehrenamtliche Vormünder 
(Qualitätssicherung) Frau Harzer 0711-216-55827 Andrea.Harzer@stuttgart.de Mo bis Do ganztägig 

Fr vormittags 
Ehrenamtliche Vormünder 
(Akquise/Schulung/Begleitung) Frau Nied 0711-216-55828 Carola.Nied@stuttgart.de Di, Do, Fr ganztägig 

FAX (Dienststelle) 0711-216-55804 

1) Bitte beachten Sie, dass die Mitarbeiter*innen der Dienststelle häufig im Außendienst tätig sind und dass es aufgrund von besonderen Terminerfordernissen zu Abweichungen von der regulären
Arbeitszeit kommen kann.
Wir empfehlen Ihnen daher, auch Termine innerhalb der regulären Öffnungszeiten im Vorfeld mit Ihrem Ansprechpartner/Ihrer Ansprechpartnerin oder mit dem Sekretariat abzustimmen.
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